
 
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 
16 июня 2017 г.   № 8 / 43 

 

 г. Сысерть 
 

О режиме работы Сысертской районной территориальной 

избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов 

депутатов Думы Сысертского городского округа шестого созыва 

10 сентября 2016 года 

 В целях реализации Календаря мероприятий по подготовке и 

проведению выборов депутатов Думы Каменского городского округа 

шестого созыва 10 сентября 2017 года, при проведении и осуществлении 

контроля за соблюдением избирательных прав граждан при подготовке и 

проведения выборов, приема документов по выдвижению и регистрации 

кандидатов, проверке достоверности сведений, указанных кандидатами в 

депутаты Думы Сысертского городского округа, оказания методической 

помощи участковым избирательным комиссиям и осуществления контроля за 

их деятельностью, проведения информационно – разъяснительной 

деятельности, контроля за проведением предвыборной агитации, а так же 

организацией и осуществления голосования, установления результатов 

выборов на территории Сысертского городского округа, руководствуясь 

статьями 26, частями 2 и 4 статьи 72 Избирательного кодекса Свердловской 

области и, принимая во внимание, что члены комиссии работают в комиссии 

без отрыва от основной работы, Сысертская районная территориальная 

избирательная комиссия с полномочиями избирательной комиссии 

Сысертского городского округа р е ш и л а: 

1. Заседания Сысертской районной территориальной избирательной 

комиссии проводить во внерабочее время (после 18 часов в рабочие дни или 

в любое время в выходные дни). 



2. Установить для председателя Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии Боброва М.Б., работающего на 

постоянной (штатной) основе, режим работы в рабочие дни во внерабочее 

время - не более 4 часов (по мере необходимости), в выходные дни не более 8 

часов в день (по мере необходимости), начиная с 16 июня 2017 года. 

3. Установить режим работы заместителя председателя Сысертской 

районной территориальной избирательной комиссии Мозырева С.А., 

работающего с отрывом от основной работы, в рабочие дни –в рабочее время 

с 9-00 до 18-00 часов с перерывом на обед с 13-00 до 14-00 часов, во 

внерабочее время не более 4 часов (по мере необходимости), в выходные дни 

не более 8 часов в день (по мере необходимости), начиная с 16 июня 2017 

года. 

4. Установить режим работы секретаря Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии Макаровой О.М., являющейся 

пенсионером, в рабочие дни – в рабочее время с 9-00 до 18-00 часов с 

перерывом на обед с 13-00 до 14-00 часов, во внерабочее время не более 4 

часов (по мере необходимости), в выходные дни не более 8 часов в день (по 

мере необходимости), начиная с 16 июня 2017 года. 

5. Другие члены Сысертской районной территориальной избирательной 

комиссии привлекаются к работе в соответствии с планом работы комиссии, 

согласно утвержденного графика. 

6. В день голосования все члены Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии могут привлекаться к работе в 

течение 24 часов. 

7. Установить с 16 июня 2017 года следующий режим работы 

Сысертской районной территориальной избирательной комиссии:  

- в рабочие дни – с 9.00 до 18.00 часов (перерыв на обед – с 13.00 до 14.00 

часов); 

- в выходные дни – с 09.00 до 17.00 (без перерыва на обед). 

 8. Установить, что прием документов по выдвижению от кандидатов 

(избирательных объединений) осуществляется с 16 июня 2017 года по 21 



июля 2017 года с 9.00 до 18.00 часов (перерыв на обед – с 13.00 до 14.00 

часов) в рабочие дни и по согласованию – в выходные дни. 

 9. Установить, что прием документов на регистрацию от кандидатов 

осуществляется с 16 июня 2017 года по 26 июля 2017 года с 9.00 до 18.00 

часов (перерыв на обед – с 13.00 до 14.00 часов) в рабочие дни и по 

согласованию – в выходные дни. 

10. Установить с 16 июня 2017 года дежурство членов комиссии 

осуществляется с 18.00 до 22.00 часов в рабочие дни и с 10.00 до 18.00 часов 

в выходные дни (подготовка и проверка документов кандидатов, организация 

проверки подписных листов, проверка документов для выдвижения 

кандидатов, для регистрации кандидатов, подготовка документов к 

семинарам, пересчет и упаковка бюллетеней, а также выполнение других 

работ, связанных с подготовкой и проведением выборов). 

11. Секретарю комиссии Макаровой О.М.:  

11.1. Ежемесячно составлять график работы членов Сысертской 

районной территориальной избирательной комиссии и представлять его для 

утверждения комиссии;  

11.2. Вести учет сведений о фактически отработанном времени 

членами комиссии и представлять его на утверждение председателю 

комиссии.  

12. Утвердить форму графика работы (приложение 1) и сведений о 

фактически отработанном времени (приложение 2) членов Сысертской 

районной территориальной избирательной комиссии. 

13. Режим работы Сысертской районной территориальной 

избирательной комиссии разместить на стенде и сайте Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

14. Направить настоящее решение органам местного самоуправления 

Сысертского городского округа.  

 15. Контроль исполнения настоящего решения возложить на секретаря 

комиссии Макарову О.М. 



.  
 

 
 

  

Председатель 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

  

 

 

М.Б. Бобров 

     

Секретарь 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

  

 

 

О.М. Макарова 
 


